
Město Pec pod Sněžkou
ZASTUPITELSTVO MĚSTA

USNESENÍ

z ustavujícího veřejného zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 15.11.2010 v 17.00 hodin 

v kavárně hotelu Horizont, čp. 141 v Peci pod Sněžkou  

Přítomni: Alan Tomášek, Vratislav Říha, Blanka Sochorová, Petr Hais, Zdeněk Virt, 
                 Jaroslava Dostálová, Eva Lorencová, Luboš Brát, Jiří Zmatlík 

Zápisem pověřena Alexandra Ortová, ověřovateli zápisu určeni Blanka Sochorová a Luboš 
Brát.

Program:  1)   Volba volební, mandátové a návrhové komise
2) Složení slibu zastupitelů
3) Volba starosty a místostarostů města
4) Volba členů výborů
5) Stanovení odměn zastupitelů a členů výborů
6) Různé
7) Diskuse

I. zastupitelstvo města volí:

1) a)  Návrhovou komisi pro dnešní zasedání zastupitelstva města ve složení Zdeněk 
           Virt, Vratislav Říha a Eva Lorencová.

 b) Mandátovou komisi ve složení Petr Hais, Alan Tomášek a Luboš Brát.          
 c) Volební komisi ve složení Jaroslava Dostálová, Jiří Zmatlík a Blanka Sochorová.

PRO: 9      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0

II. zastupitelstvo města prohlašuje:

2) Že volby do zastupitelstva města Pece pod Sněžkou konané ve dnech 15. a 16. října 
2010 proběhly v souladu se zákonem a ověřuje jejich platnost.

PRO: 8      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1

3) Že všichni zvolení členové zastupitelstva města Pece pod Sněžkou složili zákonem 
předepsaný slib.

PRO: 9      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0



III. zastupitelstvo města schvaluje: 

4) a)  Že volba starosty, místostarostů a členů výborů bude probíhat veřejnou volbou.
b)  Že na období let 2010-2014 budou zvoleni dva místostarostové.

PRO: 8      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1

IV. zastupitelstvo města volí:

5) Starostou města Pece pod Sněžkou pana Alana Tomáška.                        .    
Starosta bude pracovat jako dlouhodobě uvolněný. 

PRO: 5      PROTI: 3         ZDRŽEL SE: 1

6) Prvním místostarostou města Pece pod Sněžkou pana Ing. Zdeňka Virta.
Místostarosta bude pracovat jako neuvolněný. Odměna za výkon funkce ve výši 2.500,-
- Kč/měsíc náleží místostarostovi od 15.11.2010.

PRO: 8      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1

7) Druhým místostarostou města Pece pod Sněžkou pana Petra Haise.
Místostarosta bude pracovat jako neuvolněný. Odměna za výkon funkce ve výši 2.500,-
- Kč/měsíc náleží místostarostovi od 15.11.2010.

PRO: 8      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1

8) Členy finančního výboru zastupitelstva města v tomto složení: 
předseda: Ing. Zdeněk Virt, členové: MUDr. Zdeněk Vrtala a Jan Rousek.

PRO: 8      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1

9) Členy kontrolního výboru zastupitelstva města v tomto složení: 
předseda: Jiří Zmatlík, členové: Vratislav Říha a Silvie Pozlerová.

PRO: 7      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 2

V. zastupitelstvo města schvaluje: 

10) Vyplácení měsíčních odměn zastupitelům, předsedům a členům výborů dle zákona o 
obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění v těchto výších: zastupitel –
460,-- Kč, předseda výboru – 1.060,-- Kč, člen výboru – 750,-- Kč, vše s účinností od 
1.12.2010.

PRO: 9      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0



11) Poskytování příspěvku ve výši 1.800,-- Kč/měsíc starostovi města panu Alanu 
Tomáškovi jako příspěvku na provoz soukromého telefonu, který využívá i ke 
služebním hovorům a to s účinností od 15.11.2010.

PRO: 8      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1

12) Poskytování příspěvku ve výši 750,-- Kč/jedno zasedání panu Bc. Luboši Brátovi jako 
příspěvku na jeho výdaje spojené s členstvím v Regulační komisi města Pece pod 
Sněžkou a to s účinností od 1.12.2010.

PRO: 8      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1

13) Rozhodnutí jediného společníka, tj. Města Pec pod Sněžkou, jako jediného společníka 
obchodní společnosti O.K. SLUŽBY s.r.o., sídlem Velká Úpa 333, 542 22 Pec pod 
Sněžkou, IČ: 25261479, při výkonu působnosti valné hromady, o prodeji podniku 
společnosti O.K. SLUŽBY s.r.o., tj. věcí, práv a jiných majetkových hodnot, jež ke dni 
účinnosti uvedené smlouvy složí k provozování podniku (v souladu ust. § 5 obch. zák.), 
vč. všech závazků souvisejících s podnikem v souladu s ust. § 477 obch. zák., 
nabyvateli – Městu Pec pod Sněžkou, za kupní cenu stanovenou na základě 
vyhotoveného znaleckého posudku. Zastupitelstvo města pověřuje starostu města, aby 
za Město Pec pod Sněžkou jakožto jediného společníka obchodní společnosti O.K. 
SLUŽBY s.r.o. udělil ve formě notářského zápisu nutný písemný souhlas s prodejem 
tohoto podniku.

PRO: 9      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0

14) Provozování hospodářské činnosti Městem Pec pod Sněžkou a zřízení živnostenských 
listů na předmět podnikání
- Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej,
- Provozování hlídacích parkovišť,
- Nakládání, manipulace a odvoz komunálního odpadu,
- Údržba, čištění a opravy místních komunikací a kanalizací,
- Demolice a zemní práce - ostatní práce (kromě trhacích).

PRO: 9      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0

15) Prodloužení lhůty k podání nabídek v rámci výběrového řízení na dodavatele stavby 
pro projekt „Rekonstrukce lanové dráhy na Sněžku“ a to do 26.11.2010 do 15.00 hodin.

PRO: 9      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0

16) Přijetí účelové neinvestiční dotace na výdaje JSDH města Pece pod Sněžkou od 
Královéhradeckého kraje ve výši 21.519,-- Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu města 
k podpisu smlouvy č. RR/2010/203-SDH/MV/3 o poskytnutí dotace ve znění, jež je 
přílohou tohoto usnesení.

PRO: 9      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0



17) Přijetí účelové dotace na realizaci projektu „Karta hosta pro 3. tisíciletí“ z Regionálního 
operačního programu ve výši 1.698.025,-- Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu města 
k podpisu příslušné smlouvy o přijetí dotace.

PRO: 9      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0

18) Aby při otvírání obálek k výběru dodavatele na projekt „Rekonstrukce lanové dráhy na 
Sněžku“ byly čteny ceny nabízené jednotlivými uchazeči.

PRO: 9      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0

VI. zastupitelstvo města odvolává:

19) Pana Ladislava Jacka z funkce jednatele společnosti O.K. SLUŽBY s.r.o., IČ: 
25261479.

PRO: 9      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0

VII. zastupitelstvo města jmenuje: 

20) Pana Ing. Zdeňka Virta jednatelem společnosti O.K. SLUŽBY s.r.o., IČ: 25261479. 
Jednateli náleží odměna za výkon funkce ve výši 5.000,-- Kč/měsíc.

PRO: 8      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1

21) Komisi k výběru dodavatele stavby na veřejnou zakázku „Rekonstrukce lanové dráhy 
na Sněžku“ v tomto složení: Mgr. Veronika Lžičařová (náhradník Lenka Dvořáková), 
Ing. Miloš Pařízek (náhradník Vladimír Janata), Ing. Zdeněk Mikulecký (náhradník 
Ing. Aleš Holemý), Ing. Václav Jiránek (náhradník Ing. Ludvík Blažek), Ing. Jiří 
Martinec (náhradník MUDr. Petr Martinov), Jiří Brož (náhradník Luboš Černý), Jiří 
Čepelka (náhradník Mgr. Michal Berger), Ing. Zdeněk Virt (náhradník Mgr. Blanka 
Sochorová) a Jiří Zmatlík (náhradník Bc. Luboš Brát).

PRO: 9      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0

22) Komisi pro otevírání obálek a komisi k výběru dodavatele projektu „Karta hosta pro 3. 
tisíciletí“ v tomto složení: Mgr. Jiří Matějů, (náhradník Alan Tomášek), Eva Lorencová 
(náhradník Mgr. Blanka Sochová) a Ing. Petr Krupička (náhradník Ing. Tamara 
Kuchařová).

PRO: 8      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1



VIII. zastupitelstvo města mění: 

23) Obsazení komise pro otvírání obálek na veřejnou zakázku „Rekonstrukce lanové dráhy 
na Sněžku“ (výběr dodavatele stavby) takto: místo člena Alana Tomáška se jmenuje 
Ing. Zdeněk Virt.

PRO: 8      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1

                 Alan Tomášek                                                                  Ing. Zdeněk Virt
                 starosta města                                                                 místostarosta města




